[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

10  декабря  2024   года                                                                                №  24
с. Воскресенское

О внесении изменений в Положение о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории

Воскресенского муниципального образования

Воскресенского муниципального района

Саратовской области, утвержденное решением
Совета Воскресенского муниципального образования
Воскресенского муниципального района
Саратовской области от 24.09.2021 №20
(с изменениями от 20.12.2021 г. № 36)
В целях обеспечения благоприятных условий жизни населения и обеспечения чистоты и порядка на территории Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 №1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», на основании Устава Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области,
Совет Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области от 24.09.2021 №20 (в редакции решения от 20.12.2021 № 36) (далее – Положение) изменения, изложив приложение № 2 к Положению в следующей редакции:

«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Воскресенского муниципального района Саратовской области контроля в сфере благоустройства
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1) наличие информации, размещенной в средствах массовой информации (сети «Интернет»), сведений, поступивших в обращениях граждан, общественных организаций, органов государственной власти и органов местного самоуправления о нарушении на подконтрольных объектах обязательных требований, установленных правилами благоустройства территории Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, свидетельствующей об имеющихся признаках нарушения обязательных требований в сфере благоустройства и возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, не менее двух случаев в течение месяца в отношении одного и того же объекта муниципального контроля;
2) наличие в течение календарного года двух и более предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, установленных правилами благоустройства территории Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, по одному объекту муниципального контроля в сфере благоустройства, объявленных в отношении одного контролируемого лица, не принявшего меры по обеспечению соблюдения обязательных требований;

3) повторное в течение двух месяцев выявление при проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушений обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, на одном и том же объекте муниципального контроля.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Воскресенского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава Воскресенского МО

                                                      О.Н. Зимин
2